


       oncahier® es una exclusiva colección de cuadernos cuidados hasta el último detalle.
   Su diversidad temática combina motivos ar tísticos con elementos de la tradición,
historia, ciencia y fantasía. . .
   No solo se trata de un objeto para tomar notas, sino de la exaltación del buen gusto
por escribir todo tipo de ideas.
   La elegante personalidad de Boncahier® cuenta con un elaborado diseño de por tada,
ilustraciones en su interior y una sutil encuadernación con trazos inspiradores.
   Sus múltiples solapas magnéticas ofrecen un acabado y un cier re perfecto,
apor tando un auténtico valor añadido a esta delicada selección.
   Toda clase de apuntes se verán plasmados y enaltecidos en un Boncahier®.

     oncahier® is an exclusive series of  exquisitely designed notebooks.
   The diverse range of  topics aims for an ar tistic feel ,  teaming up with elements
of  tradition, history, science and fantasy. 
   Not simply objects for taking notes, they represent an infinitely classy way in which
to jot down all types of  ideas.
   A beautiful cover design and inside il lustrations, combined with the discreetly
bound inspirational format, give the Boncahier® series an elegant appearance.
   Multiple magnetic f laps provide a perfect finish and fastening,
bringing true added value to this carefully designed collection. 
Make any kind of  notes stand out and look elegant in a Boncahier® notebook. 
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Las paredes hablan...

Los barrios de Lisboa suponen un atractivo único, algo más que un simple paseo por el corazón de una ciudad  
colmada de contrastes.
Sus azulejos simbolizan el arte cerámico por excelencia, el antecedente más original del diseño urbano: una interesante  
estética callejera que llena las miradas de paisajes pintorescos.
Esta colección está inspirada en los patrones e iconos más representativos de una de las capitales europeas con más encanto.

Ref.: 0005-01

ISBN: 978-84-16055-28-9

azulejos de Portugal
Azulejos from Portugal

The walls can speak…

The different districts of  Lisbon are singularly attractive, offering much more than a mere stroll through the 
heart of  this city, a city loaded with striking contrasts. The glazed tiles or azulejos are the epitome of  ceramic art, 
urban design’s most original predecessor: a fascinating form of  street art which conjures up images of  picturesque landscapes. 
This series takes its inspiration from the most typical patterns and signs used in one of  Europe’s most charming capital cities.

Ref.: 0005-04

ISBN: 978-84-16055-31-9

Ref.: 0005-02

ISBN: 978-84-16055-29-6

Ref.: 0005-03

ISBN: 978-84-16055-30-2
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“Azulejos de Portugal” Ref.: 0005
4 modelos 
Formato 130 x 175 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado 
Cinta marcapáginas con abalorio
Cierre magnético símil cuero
con broche en bronce envejecido

“Azulejos of Portugal” Ref: 0005
4 titles 
Format 130 x 175 mm
Silver laminated hard cover
with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Ribbon marker with bead
Faux leather magnetic fastening
with an aged bronze brooch
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“Otra vez vuelvo a verte,
ciudad de mi infancia pavorosamente perdida…” 

                                               Fernando Pessoa

  Este singular barrio lisboeta es el más antiguo  
de la capital portuguesa y, a su vez,  

uno de los más sugerentes.
La colección Alfama busca recrear  

en un formato compacto y pequeño  
los grandes atractivos de sus calles,
impregnadas de miradores y fado.

  Boncahier® rinde homenaje a estas ruas,  
que respiran los aires más bohemios  

donde es imposible no pensar
en Fernando Pessoa, un poeta universal  

que supo describir y evocar con palabras  
esta ciudad portuguesa.

Ref.: 0006-03

ISBN: 978-84-16055-35-7

Ref.: 0006-01

ISBN: 978-84-16055-33-3

alfama

Ref.: 0006-02

ISBN: 978-84-16055-34-0

Ref.: 0006-04

ISBN: 978-84-16055-36-4

“Once again I see you,
City of my childhood terrifyingly lost…”  
                                         Fernando Pessoa

  This unique Lisbon quarter is the oldest neighbourhood 
in the Portuguese capital, as well as one of  the most evocative.

  With its compact, small format, the Alfama Series
seeks to recreate the charm of  its streets,

soaking up the atmosphere of  its lookout points and fado. 
Boncahier® pays homage to these ruas.

With their Bohemian ambiance, it is impossible
not to think of  Fernando Pessoa,

a universal poet who was a master at describing
and representing this Portuguese city in words.
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“Alfama” Ref.: 0006
4 modelos 
Formato 100 x 125 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata 
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado
Cinta marcapáginas con abalorio
Cierre con solapa magnética

“Alfama” Ref.: 0006
4 titles 
Format 100 x 125 mm
Silver laminated hard cover with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Ribbon marker with bead
Magnetic flap fastening
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Ref.: 0002-03

ISBN: 978-84-16055-15-9

Ref.: 0002-02

ISBN: 978-84-16055-14-2

Ref.: 0002-01

ISBN: 978-84-16055-13-5

Ref.: 0002-04

ISBN: 978-84-16055-16-6

Acercándonos al lejano oriente, origen y originalidad de una cultura pionera 

El misterio del lejano oriente sigue representando un enigma  
apasionante en la historia de la humanidad.
Sus referencias artísticas, más el legado cultural de esta civilización,  
suponen una constante influencia para el mundo occidental.  
En esta colección se trata de manifestar el origen de una estética milenaria. 
La línea de diseño Boncahier® Oriente alude a la belleza visual  
de esta filosofía, una propuesta muy especial para aquellas personas  
que admiran la reflexión y el buen gusto.
Con esta insinuante edición se pretende buscar  
el auténtico valor de los atractivos tradicionales del lejano oriente.

Understanding the Far East, a closer look
at the origins and originality of a pioneering culture 

The mystery of  the Far East remains a fascinating  
enigma in our history.

The artistic and cultural legacies of  this great civilisation
have forever exercised an influence on the Western world.

This series attempts to show the origins of  
a thousand-year-old aesthetic. 

The Orient Boncahier® collection draws  
on the visual beauty of  this philosophy,  

offering something very special
for those who admire reflection and good taste.

This evocative publication resonates with the true value
of  what the traditions of  the Far East have to offer. 

ORIEnTE
Orient
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“Oriente” Ref.: 0002
4 modelos 
Formato 90 x 175 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas
Cinta marcapáginas de raso
Cierre elástico de terciopelo
con ornamento en plata envejecida

“Orient” Ref.: 0002
4 titles 
Format 90 x 175 mm
Silver laminated hard cover  
with embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages
Satin ribbon marker
Velvet elastic fastening
with decoration in aged silver
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ZODIACO
Zodiac 

ARIES
Ref.: 0001-02
ISBN: 978-84-16055-01-2

TAURO
Ref.: 0001-11
ISBN: 978-84-16055-10-4

GÉMINIS
Ref.: 0001-06
ISBN: 978-84-16055-05-0

CÁNCER
Ref.: 0001-03
ISBN: 978-84-16055-02-9

LEO
Ref.: 0001-07
ISBN: 978-84-16055-06-7

VIRGO
Ref.: 0001-12
ISBN: 978-84-16055-11-1

LIBRA
Ref.: 0001-08
ISBN: 978-84-16055-07-4

ESCORPIO
Ref.: 0001-05
ISBN: 978-84-16055-04-3

SAGITARIO
Ref.: 0001-10
ISBN: 978-84-16055-09-8

CAPRICORNIO
Ref.: 0001-04
ISBN: 978-84-16055-03-6

ACUARIO
Ref.: 0001-01
ISBN: 978-84-16055-00-5

PISCIS
Ref.: 0001-09
ISBN: 978-84-16055-08-1

Signos y significados...

Signs and interpretations…

Hace más de dos mil años, en la antigua Babilonia, surgió una forma de interpretar el Universo y la influencia de los astros en las personas.
Con el afán de descubrir y conocer más acerca de nuestra existencia, Boncahier® presenta la colección Zodiaco,

doce ejemplares sutilmente encuadernados que expresan personalidad en cada uno de ellos.

Over two thousand years ago in ancient Babylon, a new way of  interpreting the universe and the influence of  the stars on men was discovered. 
Created with the aim of  helping us discover and find out more about our existence, Boncahier® presents the Zodiac Series,  
twelve carefully bound books which each express their own personality. 
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“Zodiaco” Ref.: 0001 
12 títulos 
Formato 120 x 170 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas, con ilustraciones 
y reseñas astrológicas
Cinta marcapáginas de terciopelo
Cierre con solapa magnética

“Zodiac” Ref.: 0001
12 titles  
Format 120 x 170 mm
Silver laminated hard cover
with embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
and astrological summaries
Velvet ribbon marker
Magnetic flap fastening
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Para escribir una buena idea, no basta
con tenerla; hay que empezar por el comienzo, creer en ella, crearla.

To write down a good idea, it is not enough just to have it;
you have to start from the beginning, believe in it and create it. 

La fantasía juega un papel primordial a la hora de soñar, ya que el acto de imaginar es el verdadero motor de las personas.
Érase una vez de Boncahier® busca el lado más onírico del individuo para transportarlo a un mundo de ilusión, 

que se manifiesta con un estilo llamativo en sus portadas y en las ilustraciones interiores.
Esta colección es una invitación para disfrutar y cautivar a las mentes más ingeniosas,

una forma entretenida de escribir  
y dar rienda suelta a la imaginación. 

Fantasy plays a vital role in allowing us to dream; imagination is what truly drives us.
Boncahier®’s Once Upon a Time appeals to the daydreamer in us all, transporting us to a world of  fantasy by way of  an eye-catching cover design
and inside illustrations. This series is an invitation to enjoy; it will captivate the cleverest minds, providing a fun space that will stimulate
writing by letting the imagination run wild.

ÉRASE una vez
Once upon a Time

Ref.: 0007-02

ISBN: 978-84-16055-39-5

Ref.: 0007-03

ISBN: 978-84-16055-40-1

Ref.: 0007-04

ISBN: 978-84-16055-41-8

Ref.: 0007-01

ISBN: 978-84-16055-38-8
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“Érase una vez” Ref.: 0007
4 modelos 
Formato 130 x 175 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado
Cierre con solapa magnética

“Once upon a time” Ref.: 0007
4 titles  
Format 130 x 175 mm
Silver laminated hard cover  
with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Magnetic flap fastening
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mandalas

Ref.: 0004-02

ISBN: 978-84-16055-24-1

Ref.: 0004-01

ISBN: 978-84-16055-23-4

Ref.: 0004-03

ISBN: 978-84-16055-25-8

Ref.: 0004-04

ISBN: 978-84-16055-26-5

Una colección “redonda”

Un mandala representa un círculo mágico,  
un espacio sagrado que simboliza un universo  
en interrelación constante con su eje.  
Sus formas concéntricas sugieren la idea de perfección  
y encarnan a la naturaleza, sus ciclos eternos  
y la individualidad del ser.
Explorar un mandala puede abrir un camino  
hacia la meditación, que deja fluir la sabiduría  
interior y permite encontrar el centro de uno mismo.
Estos cuadernos fueron creados para un público  
que no le teme a la página en blanco,  
ya que el papel respira el aire de la sobriedad.
Boncahier® colección Mandalas se “centra”  
en este círculo virtuoso de conocimientos  
y espacios para la reflexión.

A full circle

A mandala represents a magic circle,  
a sacred place that symbolises a universe  
in constant interrelation with its core.  
Its concentric shapes convey the idea of  perfection  
and embody nature, its eternal cycles and individuality. 
Exploring a mandala can open the way for meditation, 
which lets internal wisdom flow and allows us to find  
our inner selves.  
These notebooks were created for those who are not  
afraid of  the blank page; the inside pages breathe sobriety.
The Boncahier® Mandala series focuses on  
this virtuous circle of  wisdom and is a space for reflection.
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“Mandalas” Ref.: 0004 
4 modelos 
Formato 165 x 165 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Interior en blanco
Cinta marcapáginas estampada
2 modelos con cierre de solapa magnética
2 modelos con elástico de terciopelo
y ornamento en plata envejecida

“Mandalas” Ref.: 0004 
4 titles 
Format 165 x 165 mm
Silver laminated hard cover  
with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages
Patterned ribbon marker
2 titles with magnetic flap fastening
2 titles with velvet elastic fastening
with aged silver decoration
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InDOSTÁn

Ref.: 0003-02

ISBN: 978-84-16055-19-7

Ref.: 0003-04

ISBN: 978-84-16055-21-0

Ref.: 0003-03

ISBN: 978-84-16055-20-3

Ref.: 0003-01

ISBN: 978-84-16055-18-0

Trama, color y equilibrio

Indostán cuenta con un rasgo distintivo  
en comparación con otras civilizaciones,  
y ese rasgo es el arte. 
La población indostana alude a la integración  
de las figuras artísticas con el conjunto  
de la naturaleza como adaptación  
al orden universal, teniendo en cuenta  
que la mayor parte de los elementos naturales
tienen para ellos un carácter sagrado.  
Este es el equilibrio que Boncahier® plasma  
en esta selección de cuadernos.

Plot, colour and equilibrium

Hindustan has one distinguishing feature  
compared to other civilizations: art.
The Hindi people perceive the integration  
of  artistic figures with nature as a holistic 
way of  adapting to the universal order;
most of  the natural elements are sacred to them. 
Boncahier® manages to skilfully translate 
this equilibrium
to this series of  notebooks. 

Hindustan



boncahier.com    |  15

“Indostán” Ref.: 0003
4 modelos 
Formato 100 x 140 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado
Cinta marcapáginas de organza
Cierre con solapa magnética

“Hindustan” Ref.: 0003
4 titles 
Format 100 x 140 mm
Silver laminated hard cover  
with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Organza ribbon marker
Magnetic flap fastening
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las mil y una noches

Ref.: 0010-04

ISBN: 978-84-16055-55-5

Más de mil razones para soñar

Llamado libro de las maravillas o libro universal, Las mil y una noches representa la más célebre recopilación
de cuentos tradicionales de Oriente Medio.

Filosofía, Poesía, Religión, Arte y Erotismo son algunos de los temas centrales de una de las obras más conocidas de la literatura universal.
 Boncahier® celebra esta joya de la tradición oral con una colección de cuadernos que reflejan

el aire fantástico de la Ruta de la seda, camino donde fueron gestadas estas páginas memorables.

Over a thousand reasons to dream

Called a book of  wonders or a book of  the world,
The Arabian Nights is the most famous collection of  traditional tales from the Middle East.  
Philosophy, Poetry, Religion, Art and Eroticism are some of  the central themes of  one of  world literature’s best known works.
Boncahier® celebrates this treasure of  the oral story-telling tradition with a collection of  notebooks
that conjure up the fantastic atmosphere of  the Silk Road, where these memorable stories originated from.

The Arabian Nights

Ref.: 0010-03

ISBN: 978-84-16055-54-8 Ref.: 0010-02

ISBN: 978-84-16055-53-1 Ref.: 0010-01

ISBN: 978-84-16055-52-4
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“Las mil y una noches” Ref.: 0010
4 modelos 
Formato 90 x 175 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado
Cinta marcapáginas de terciopelo
con abalorio
Cierre con broche magnético
en bronce envejecido

“The Arabian Nights” Ref.: 0010
4 titles 
Format 90 x 175 mm
Silver laminated hard cover
with embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Velvet ribbon marker with bead
Magnetic aged bronze clasp
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persia

El imperio de los sentidos

Los motivos de este delicado homenaje a Persia
suponen una expresión artística en sí, principalmente
por la elección de sus característicos motivos florales,
sus entramados y su gama de colores. 
En estos cuadernos se puede intuir la presencia
de una Persépolis eterna y de relieves sin precedentes.
Como si de una alfombra de Oriente se tratara,
Boncahier® Persia simboliza un espacio mágico
que invita a volar por sus tierras lejanas. 

The Empire of the Senses

The design of  this delicate homage to Persia
is an artistic expression in itself,
mainly due to the characteristic floral motifs,
intricate decorations and range of  colours. 
The presence of  an eternal Persepolis breathes
in these wonderful notebooks with embossing
on the covers.
Like a carpet from the Orient,
Orient Boncahier® is a magical space that invites you
to fly over its faraway lands.  

Ref.: 0011-04

ISBN: 978-84-16055-59-3

Ref.: 0011-02

ISBN: 978-84-16055-57-9

Ref.: 0011-01

ISBN: 978-84-16055-56-2

Ref.: 0011-03

ISBN: 978-84-16055-58-6
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“Persia” Ref.: 0011
4 modelos 
Formato 140 x 195 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado
Bolsillo en la cubierta interna
Cinta marcapáginas con borla
Cierre con solapa magnética 

“Persia” Ref.: 0011
4 titles 
Format 140 x 195 mm
Silver laminated hard cover
with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Pocket on the back cover
Ribbon marker with tassel
Magnetic flap fastening
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ORFEBRE

Inspiración en estado puro

La habilidad con las manos ha sido y sigue siendo 
el trabajo artesano por excelencia. 
Materiales nobles como el oro y la plata dan origen a una labor
que se funde a lo largo de muchas civilizaciones.
La filigrana y el repujado son técnicas que forman parte
de la inspiración de Boncahier® Orfebre,
poniendo de relieve la calidad artesanal 
por encima de todas las cosas.
Una colección que sobresale por su gran formato,
pensado para libro de visitas o cuaderno de trabajo;
es ideal para aquellos artistas a quienes seduce 
la magia de la página en blanco. 

Metalsmith

Pure inspiration

Being skilled with one’s hands was and still is the epitome
of  excellent craftsmanship. 
Fine materials such as gold and silver are the essential materials
used in a trade that has spanned many civilizations.
Boncahier® Metalsmith has been inspired by techniques
such as filigree and embossing,
quality craftsmanship being its hallmark. 
A series that stands out due to its large format,
it is designed to be used as a visitor’s book or workbook.
Ideal for artists seduced by the magic
of  the blank page. 

Ref.: 0012-01

ISBN: 978-84-16055-60-9
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Ref.: 0012-02

ISBN: 978-84-16055-61-6

“Orfebre” Ref.: 0012
2 modelos 
Formato 205 x 290 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior en blanco
Cinta marcapáginas con borla
Cierre magnético símil cuero
con broche en plata envejecida

“Metalsmith” Ref: 0012
2 titles 
Format 205 x 290 mm
Silver laminated hard cover
with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages
Ribbon marker with tassel
Faux leather magnetic fastening
with an aged silver brooch
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TAuRInA

Los trazos del arte y la tradición

En esta serie de cuadernos, Boncahier® traslada
a una de sus colecciones el espíritu de la tauromaquia.

Artistas como Goya, Picasso, Manet o Miró
han plasmado en sus obras el arte que dota

a la cultura española de una estética inconfundible.
En las portadas se aprecia,

con un trazo elegante y sobrio,
la delicada danza de los toreros;

una sutil evocación a una costumbre ancestral. 

The strokes of art and tradition

Boncahier® brings the spirit of  bullfighting
to this series of  notebooks. 

Work by artists like Goya, Picasso, Manet
and Miró has been heavily influenced by this art form,

which has stamped Spanish culture
with its unmistakable aesthetic. 

The covers display the delicate dance of  the bullfighter,
with an elegant and sober touch that subtly

evokes this ancient custom. 

Ref.: 0008-03

ISBN: 978-84-16055-46-3

Ref.: 0008-04

ISBN: 978-84-16055-47-0

Ref.: 0008-01

ISBN: 978-84-16055-44-9

Ref.: 0008-02

ISBN: 978-84-16055-45-6
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“Taurina” Ref.: 0008
4 modelos 
Formato 120 x 160 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado 
Cinta marcapáginas de terciopelo
Cierre magnético símil cuero

“Taurina” Ref: 0008
4 titles 
Format 120 x 160 mm
Hard cover with embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Velvet ribbon marker
Faux leather magnetic fastening
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albero
Sale al ruedo

Boncahier® Albero hace su aparición como un salto a la arena, resplandeciendo de tonos taurinos.
Estos pases y verónicas se complementan con los elementos de la colección Taurina, conformando un tándem perfecto
para los amantes de la cultura española.
El interior de la colección Albero de Boncahier® destaca por su amplio abanico de bocetos del mundo de los toros.

Ref.: 0009-03

ISBN: 978-84-16055-50-0

Ref.: 0009-02

ISBN: 978-84-16055-49-4

Ref.: 0009-01

ISBN: 978-84-16055-48-7

Ref.: 0009-04

ISBN: 978-84-16055-51-7

Entering the ring

Boncahier® Albero makes a dramatic appearance in the arena, showing off all the colours of  the bullfight. 
The veronicas and other bullfighting passes complement elements of  the Taurina series, forming a perfect tandem for lovers of  Spanish culture. 
The inside pages of  the Boncahier® Albero series boast a wide array of  sketches from the world of  bullfighting. 
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“Albero” Ref.: 0009
4 modelos 
Formato 130 x 210 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado
Cinta marcapáginas de raso
Cierre con solapa magnética 

“Albero” Ref.: 0009
4 titles 
Format 130 x 210 mm
Hard cover with embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Satin ribbon marker
Magnetic flap fastening
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Boncahier cool & chic
Esta serie de cuadernos pensados para la mujer de hoy presenta diversos estilos que reflejan el carácter femenino del siglo xxi.

Cool & Chic se centra en la fusión de color, texturas y complementos, proyectando un diseño original y urbano. Las cubiertas elásticas
con brillos incrustados a mano aportan sofisticación al lado más fashion de Boncahier®.

This series of  notebooks designed for today’s woman come in a variety of  designs that reflect the nature of  twenty-first century femininity. 
Cool & Chic fuses colour, textures and accessories to create an original and urban design. 
The flexi covers with jewels inlaid by hand bring a touch of  sophistication to the trendiest Boncahier® range. 

SONATA
Ref.: 0013-02
ISBN: 978-84-16055-63-0

SONATA
Ref.: 0013-01
ISBN: 978-84-16055-62-3

BOLERO
Ref.: 0013-08
ISBN: 978-84-16055-69-2

BOLERO
Ref.: 0013-07
ISBN: 978-84-16055-68-5

ART DECÓ
Ref.: 0013-03
ISBN: 978-84-16055-64-7

ART DECÓ
Ref.: 0013-04
ISBN: 978-84-16055-65-4

VINTAGE POP
Ref.: 0013-05
ISBN: 978-84-16055-66-1

VINTAGE POP
Ref.: 0013-06
ISBN: 978-84-16055-67-8

®
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“Boncahier COOL&CHIC” Ref.: 0013
8 modelos 
Formato 90 x 140 mm
Encuadernados en material elástico
con brillos incrustados y relieve
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas
Cinta marcapáginas de raso
Portabolígrafo
Cierre elástico con ornamentos

“Boncahier COOL&CHIC” Ref.: 0013
8 titles 
Format 90 x 140 mm
Flexi binding with inlaid jewels and 
embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages
Satin ribbon marker
Pen holder
Elastic decorative fastening
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metrópoli

En los tiempos que corren, cada vez son más
los hombres que se interesan
por los complementos masculinos
y las tendencias de moda.
Boncahier® Metrópoli estrena una serie
de cuadernos que destacan por una actitud
bien definida.
Una colección urbanita que reluce
por la exclusividad de su universo.
Metrópoli es el medio perfecto para aquellos
que saben moverse con estilo práctico y elegante.

These days, men are increasingly interested
in male accessories and the latest fashion.
Boncahier® Metropoli launches a series
of  notebooks with a bold, well-defined look.
An urban collection that shouts exclusivity. 
Metropoli is perfect for men who seek
a practical style combined with elegance. 

ITALIANO

Ref.: 0014-02

ISBN: 978-84-16055-71-5

ANDINO

Ref.: 0014-01

ISBN: 978-84-16055-70-8

TATTOO

Ref.: 0014-03

ISBN: 978-84-16055-72-2

TATTOO

Ref.: 0014-04

ISBN: 978-84-16055-73-9
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“Boncahier Metrópoli” Ref.: 0014
4 modelos 
Formato 90 x 140 mm
Encuadernados en material elástico
con relieve
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas
Cinta marcapáginas de raso
Portabolígrafo
Cierre elástico con ornamentos

“Boncahier Metrópoli” Ref.: 0014
4 titles 
Format 90 x 140 mm
Flexi binding with embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages
Satin ribbon marker
Pen holder
Elastic decorative fastening
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madame butterfly

La emotividad de esta afamada ópera
ha sido la musa de Boncahier®

para adentrarse en el Japón de
finales del siglo xix, haciendo
un recorrido por las más variadas
manifestaciones del arte.
El atractivo de estos cuadernos
se inspira en la perfección
paisajística japonesa,
los sugerentes estampados
de sus kimonos,
la delicadeza de la porcelana
y la elegancia femenina
en todas sus formas. 

Boncahier® has used
the emotiveness of  this famous
opera as a muse, to delve into
late nineteenth-century Japan
and visit a wonderful
variety of  art forms. 
These attractive notebooks
are inspired by the perfection
of  the Japanese landscape,
the suggestive prints of  kimonos,
the delicate porcelain,
and feminine elegance
in all its manifestations.

Ref.: 0015-01

ISBN: 978-84-16055-79-1

El fino aleteo de las mariposas

The delicate fluttering of butterflies

Ref.: 0015-03

ISBN: 978-84-16055-81-4

Ref.: 0015-02

ISBN: 978-84-16055-80-7

Ref.: 0015-04

ISBN: 978-84-16055-82-1
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“Madame Butterfly” Ref.: 0015
4 modelos 
Formato 190 x 150 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado
Etiquetas autoadhesivas
Cinta marcapáginas de satén
Cierre con solapa magnética 

“Madame Butterfly” Ref: 0015
4 titles 
Format 190 x 150 mm
Silver laminated hard cover
with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Self-adhesive labels
Satin ribbon marker
Magnetic flap fastening
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madame butterfly

Boncahier® recupera los finos detalles de la escritura con esta elegante selección de tarjetas.
Ideales para una felicitación de puño y letra, enviar una postal o para realizar una invitación diferente;
se busca volver a la estimable experiencia de escribir sobre el papel. 

Ref.: 0016-01

ISBN: 978-84-16055-83-8

Una buena costumbre

set de tarjetas y sobres
correspondence card set

Ref.: 0016-02

ISBN: 978-84-16055-84-5

Boncahier® recreates the fine details of  handwriting with this stylish selection of  cards.
Ideal for a handwritten greeting, a postcard or to use as an original invitation, it is a joy to return to the experience of  writing on paper.

A Good Custom
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“Madame Butterfly” Set de tarjetas y sobres
Ref.: 0016
2 modelos
12 tarjetas con sobres troquelados
12 etiquetas autoadhesivas en dorado y plateado
Formato de la caja 95 x 135 mm
Formato de las tarjetas 75 x 115 mm
Modelo 1 con tarjetas y sobres estampados en dorado
Modelo 2 tarjetas de diseños diferentes
con los sobres a juego

“Madame Butterfly” Correspondence card set
Ref.: 0016
2 titles
12 cards with die-cut envelopes
12 gold and silver self-adhesive labels 
Box format 95 x 135 mm 
Card size 75 x 115 mm 
Title 1 cards and envelopes with a gold printed design
Title 2 cards with different designs and matching envelopes
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precolombina

Es arte todo lo que reluce

Boncahier® se adentra en las civilizaciones precolombinas con un conjunto de relaciones artísticas resumidas en cuatro cuadernos
con evocaciones artesanales. 
Cultura Azteca: La Serpiente Emplumada.
Representa la divinidad que encarna al creador, al artista.
Un icono de la Pirámide de Quetzalcóatl, que también alude
a la vida y al conocimiento.
Cultura Azteca: Piedra Lunar
Este cuaderno reproduce el monolito tallado en Tenochtitlan,
que simboliza la cosmogonía y los cultos solares de Mesoamérica.
Cultura Mapuche: Telar
El patrón estético de esta línea muestra el linaje de la cultura
tehuelche y mapuche, incorporando como referencia principal
las técnicas de tejido.
Cultura Inca: Alfarería
A través de la cerámica, Boncahier® remite al lenguaje
de los símbolos. Una muestra de arte figurativo abstracto
que rememora la historia mítica de los pueblos. 

Pre-Columbian

All that glitters is art

Boncahier® explores pre-Columbian civilizations with a series
of  artistic relations summarized in four notebooks
with artisan reminiscences.
Aztec culture: Feathered Serpent
It represents the divinity that embodies the creator, the artist. An icon
from Quetzalcoatl pyramid, also referring to life and knowledge.
Aztec culture: Calendar Stone
This notebook reproduces the carved monolith in Tenochtitlan,
symbolising Mesoamerican solar cults and cosmogony. 
Mapuche culture: Loom
The aesthetic pattern of  this line shows the Tehuelche and Mapuche cultures, incorporating weaving techniques as the main reference.
Inca culture: Pottery
Through pottery, Boncahier® refers to the language of  symbols. An example of  abstract figurative art that recalls the legendary history of  the people. 

Ref.: 0018-01

ISBN: 978-84-16055-94-4

Ref.: 0018-03

ISBN: 978-84-16055-96-8

Ref.: 0018-02

ISBN: 978-84-16055-95-1

Ref.: 0018-04

ISBN: 978-84-16055-97-5
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“Precolombina” Ref.: 0018
4 modelos 
Formato 165 x 165 mm
“Cultura Azteca” encuadernados en cartoné
con relieve sobre laminado plata
“Cultura Mapuche” y “Cultura Inca” encuadernados
en lienzo sobre cartoné con relieve
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas y orlas ilustradas 
Cinta marcapáginas de cuero
Cierre con solapa magnética

“Pre-Columbian” Ref: 0018
4 titles 
Format 165 x 165 mm
“Aztec Culture” Silver laminated hard cover with embossing
“Mapuche Culture” and “Inca Culture” Canvas hard cover
with embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrated borders 
Leather ribbon marker
Magnetic flap fastening
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collage

Boncahier® Collage resplandece
en una inconfundible estampida de colores.

Esta técnica es un estilo artístico
en sí mismo que fusiona los elementos

con juegos en simetrías, formando
un verdadero caleidoscopio. 

La inspiración de estos diseños se basa
en las flores pintadas a mano,

papeles artesanales, telas y estampaciones
que, tomando como referencia el arte

neobarroco, da como resultado
estas intrincadas cubiertas.

Boncahier® Collage glows in an unequivocal burst
of colour. This technique is an art style in itself
that blends elements with symmetries,
forming a true kaleidoscope. 
The inspiration for these designs is based
on hand-painted flowers, hand-made paper,
fabrics and prints that, taking neo-Baroque art
as its reference, result in these intricate covers.

Florece la imaginación  

Imagination in full bloom

Ref.: 0020-01

ISBN: 978-84-16586-43-1

Ref.: 0020-02

ISBN: 978-84-16586-44-8

Ref.: 0020-03

ISBN: 978-84-16586-45-5

Ref.: 0020-04

ISBN: 978-84-16586-46-2
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“Collage” Ref.: 0020
4 modelos 
Formato 140 x 195 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
Guardas con estampación en plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso, con rayas e ilustraciones
Cinta marcapáginas de seda con abalorios de colores
Cierre con solapa magnética

“Collage” Ref: 0020
4 titles 
Format 140 x 195 mm
Hard cover with embossing 
Patterned silver fly-leaves
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages, ruled and with illustrations
Silk ribbon marker with coloured beads
Magnetic flap fastening



FLamEnCO

Boncahier® presenta una nueva colección de cuadernos
con profundas raíces.
Una línea de ilustraciones que supone un juego estético
con el vestuario de este baile, su gama de colores y los rasgos
más intensos de un arte colmado de pasión.
Esta colección de cuatro títulos se inspira en los principales
palos de esta danza.
Soleá: que respira un tono elegante y sobrio, combinado
con el aire poético de esta expresión.
Alegrías: un modelo basado en la exaltación de la fiesta
y la diversión.
Bulerías: tomando el espíritu más alegre y bullicioso
con que se remata toda fiesta flamenca.
Sevillanas: representa la belleza y la gracia de esta danza
popular y folclórica.

Boncahier® presents a new series of  notebooks with
deep-lying roots. A line of  artwork creating an aesthetic play
with the costumes of  this dance, its range of  colours
and the most intense expressions of  passion-filled art.
This series comprising four titles is inspired by
the major palos of  this dance.
Soleá: Featuring a sober and elegant tone
combined with the poetic air of  this expression.
Alegrías: A title based on the exaltation of  fiesta and fun.
Bulerías: Taking the merrier and more boisterous spirit
that gives the finishing touch to any flamenco performance.
Sevillanas: Represents the beauty and grace
of  this popular folkloric dance.

SOLEÁ

Ref.: 0022-04

ISBN: 978-84-16586-54-7

Con mucho duende

Pure “duende”

ALEGRÍAS

Ref.: 0022-01

ISBN: 978-84-16586-51-6

BULERÍAS

Ref.: 0022-02

ISBN: 978-84-16586-52-3

SEVILLANAS

Ref.: 0022-03

ISBN: 978-84-16586-53-0
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“Flamenco” Ref.: 0022
4 Títulos 
Formato 120 x 160 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones 
Cinta marcapáginas de raso estampado
Cierre con elásticos de encaje

“Flamenco” Ref: 0022
4 titles 
Format 120 x 160 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations 
Patterned satin ribbon marker 
Lace elastic fastening 



boncahier mini

Reunida en tres estéticas diferentes,
y sin perder detalle,

esta línea de Boncahier® se expresa
en un formato pequeño de gran calidad.

Flamenco, Precolombina y Collage
se unen para formar

una colección de bolsillo.
Con un concepto de presentación

de doce ejemplares juntos,
los modelos Mini de Boncahier® 

pueden adquirirse tanto de forma
separada como conjunta.

Featuring three different aesthetic designs,
and without losing a single detail,

this Boncahier® line comes
in a high-quality small format.

Flamenco, pre-Columbian and Collage
are combined to form a pocket collection.

Featuring the presentation
of  twelve notebooks together,

the Boncahier® Mini titles
are available both individually or as a set.

Collage MINI

Ref.: 0019-04

ISBN: 978-84-16586-42-4

La mínima expresión, la máxima calidad

Minimum expression, maximum quality

Collage MINI

Ref.: 0019-01

ISBN: 978-84-16055-99-9

Collage MINI

Ref.: 0019-03

ISBN: 978-84-16586-41-7

Collage MINI

Ref.: 0019-02

ISBN: 978-84-16586-40-0

Precolombina MINI

Ref.: 0017-02

ISBN: 978-84-16055-91-3

Precolombina MINI

Ref.: 0017-01

ISBN: 978-84-16055-90-6

Precolombina MINI

Ref.: 0017-03

ISBN: 978-84-16055-92-0

Precolombina MINI

Ref.: 0017-04

ISBN: 978-84-16055-93-7

Flamenco MINI

Ref.: 0021-04

ISBN: 978-84-16586-50-9

Flamenco MINI

Ref.: 0021-02

ISBN: 978-84-16586-48-6

Flamenco MINI

Ref.: 0021-01

ISBN: 978-84-16586-47-9

Flamenco MINI

Ref.: 0021-03

ISBN: 978-84-16586-49-3
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“Boncahier Mini”
Collage Mini ref.: 0019
Precolombina Mini ref.: 0017
Flamenco Mini ref.: 0021
12 modelos 
Formato 77 x 104 mm
6 Modelos encuadernados en
cartoné con relieve sobre laminado plata
4 Modelos encuadernados en
cartoné con relieve
2 Modelos encuadernados en lienzo con relieve
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso e ilustrado
Cinta marcapáginas de diversos materiales
Cierre elástico 

“Boncahier Mini”
Collage Mini ref.: 0019
Precolombina Mini ref.: 0017
Flamenco Mini ref.: 0021
12 titles 
Format 70 x 104 mm
6 Titles: Silver laminated hard cover with embos-
sing
4 Titles: Hard cover with embossing 
2 Titles: Canvas hard cover with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages and with illustrations 
Various material ribbon marker
Elastic fastening 



42  |  boncahier.com

ADDRESS BOOK

Boncahier® presenta dos modelos diferentes como cuaderno de direcciones.
Una tradicional libreta inspirada en la Colección Persia, retomando a nivel estético el repujado
y los motivos florales como seña de identidad. 
Siempre útil y actual, Address Book rescata la costumbre de tener a mano todo lo necesario para el día a día.

Ref.: 0024
ISBN: 978-84-16586-56-1

Ref.: 0023
ISBN: 978-84-16586-55-4

Un clásico que nunca pasa de moda

Boncahier® presents two different address book titles. A traditional address book inspired on the Persia Collection,
featuring embossment and floral motifs as its hallmark. 
Ever-practical and contemporary, Address Book re-establishes the custom of  having everything you need
for your everyday life at hand.

A classic that never goes out of fashion



“Address Book” 2 modelos 
Ref.: 0023 Formato 120 x 170 mm
Ref.: 0024 Formato 80 x 170 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con índice alfabético
Bolsillo en la cubierta interna
Cierre con broche magnético en bronce y plata envejecida

“Address Book” 2 titles
Ref.: 0023 Format 120 x 170 mm
Ref.: 0024 Format 80 x 170 mm
Silver laminated hard cover with embossing 
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Inside design with alphabetical index 
Pocket on the back cover
Magnetic aged silver and bronze clasp



Ref.: 0025-01

ISBN: 978-84-16586-64-6

Ref.: 0025-02

ISBN: 978-84-16586-65-3

Los sueños se escriben con Boncahier®

Evocando a personajes de ficción y fantasía,
Boncahier® presenta su Colección Onírica:

Un conjunto de cuatro cuadernos
que emulan el encanto artesanal

de las ediciones antiguas... 
El cierre metálico, sus ilustraciones y

su lomo con relieve, convierten
a la Colección Onírica en ejemplares

muy preciados que destacarán
en las estanterías de cualquier biblioteca

o espacio de trabajo.

Dreams are written with Boncahier®

Evoking fiction and fantasy characters,
Boncahier® presents its  Oneiric Collection:

A set of four notebooks that emulate
the handcrafted charm of  old editions...  

Their metallic clasp,
illustrations and relief  on the spine,

make the Oneiric Collection
notebooks very precious,

which will make them stand out
on the shelves

of  any bookcase
or work space.

Onírica
Oneiric

Ref.: 0025-03

ISBN: 978-84-16586-66-0

Ref.: 0025-04

ISBN: 978-84-16586-67-7
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“Onírica” Ref.: 0025
4 modelos 
Formato 155 x 205 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones
Cinta marcapáginas de lentejuelas
Cierre con broche magnético
en bronce y plata envejecida

“Oneiric” Ref: 0025
4 titles
Format 155 x 205 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Ribbon marker with sequins
Magnetic fastening in aged silver and bronze
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Ref.: 0026-01

ISBN: 978-84-16586-69-1

El fiel reflejo de las ideas…      

Boncahier® rescata el bloc de notas
como marco perfecto para plasmar
las ideas más variadas en un formato
pequeño y práctico: Block & Mirror
es la versión en miniatura
de la Colección Onírica ya que cuenta
con las mismas ilustraciones y motivos… 
Pero un detalle especial la convierte
en una edición única: un espejo
enmarcado en su interior refleja
la originalidad, el diseño y
el concepto como motor a la hora
de pensar una serie de cuadernos.
Con este bloc los sueños se transforman
en el verdadero reflejo del alma.

BLock & mirror

The faithful reflection of ideas …

Boncahier® rescues the notepad
as a perfect framework for reflecting
the most diverse ideas in a small
and practical format: Block & Mirror
is the miniature version
of  the Oneiric Collection featuring
the same artwork and motifs …  
But with a special detail making it
a unique edition: a framed mirror
inside reflects originality, design
and concept as the moving force
when conceiving a series of  notebooks.
With this notepad, dreams
are transformed into a true reflection
of  the soul.

Ref.: 0026-02

ISBN: 978-84-16586-70-7

Ref.: 0026-03

ISBN: 978-84-16586-71-4

Ref.: 0026-04

ISBN: 978-84-16586-72-1
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“Block & Mirror” Ref.: 0026
4 modelos 
Formato 80 x 70 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Contiene un espejo enmarcado en su interior
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones 

“Block & Mirror” Ref: 0026
4 titles 
Format 80 x 70 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Contains a framed mirror inside
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
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Acorde con tu estilo

Boncahier® rinde culto al instrumento
de cuerdas más popular: la guitarra.
Una propuesta de dibujos vectoriales inspirados
en modelos emblemáticos, auténticos objetos de colección.
Boncahier® se centra en la guitarra acústica
Super Jumbo 200 y la eléctrica Dwight Valco Supro,
dos piezas con personalidad y mitos de la historia de la música. 
Su formato grande y cuadrado permite jugar en las solapas
magnéticas con las curvas del instrumento,
dando la sensación de estar tocando su figura.
La gama de colores es opaca pero, a su vez,
se realzan en cromados otros elementos de estas joyas musicales.
Las notas finales la aportan sus estampados en art déco,
sus interiores lisos y unos separadores con púas
que representan el embrujo de los solos de guitarra
más memorables. 

GuITARS

In tune with your style.

Boncahier® pays tribute to the most popular string instrument:
the guitar. A proposal featuring vector drawings inspired
by emblematic models, real collector’s items.
Boncahier® focuses on the Super Jumbo 200 acoustic guitar
and the Dwight Valco Supro electric guitar,
two instruments with personality and legends
in the history of music. 
The large square format allows you to play on the magnetic flaps
with the instrument’s curves, creating the impression of  playing it.
The colour range is opaque, but other elements
of  these musical gems are highlighted in chrome.  
Finishing touches include their art déco prints,
their plain inside pages and plectrum markers
that represent the charm of  the most memorable guitar solos.  
 

DWIGHT VALCO SUPRO

Ref.: 0027-01

ISBN: 978-84-16586-74-5



“Guitars” Ref.: 0027
2 modelos 
Formato  165 x 165 mm
Encuadernados en cartoné con relieve sobre laminado plata
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior en blanco 
Marcapáginas de cordón negro con una púa de guitarra
Cierre con solapa magnética

“Guitars” Ref: 0027
2 titles 
Format 165 x 165 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Matte laminated with spot gloss
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages 
Black cord marker with guitar plectrum
Magnetic flap fastening

SUPER JUMBO 200

Ref.: 0027-02

ISBN: 978-84-16586-75-2
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GRETSCH

Ref.: 0028-03

ISBN: 978-84-16586-81-3

En tu misma sintonía

Toda la fuerza del rock concentrada en Boncahier®. Cuatro modelos de guitarras que marcaron una época y que son homenajeadas en estas portadas.
Dwight Valco Supro: acompañó al popular guitarrista de los Rolling Stones; Keith Richards. Un tributo merecido a un icono musical
de los años sesenta.
Gretsch: una verdadera leyenda entre las guitarras que fue tocada por la magia de John Lennon y George Harrison.
Gibson Les Paul: es la más elegida en el mundo del rock. Artistas como Jimmy Page de Led Zeppelin y Carlos Santana siguen haciéndola sonar…
Super Jumbo 200: concebida como pieza de colección, esta guitarra fue inmortalizada por Jimmy Hendrix y Elvis Presley.

In tune with you
All the force of  rock concentrated in Boncahier®. Four models of  guitars that marked an era and to which tribute is paid on these covers.

Dwight Valco Supro: Accompanied the popular Rolling Stones guitarist: Keith Richards. A tribute to a musical icon of  the 1960s.
Gretsch: A legend among guitars that was played by the magic of John Lennon and George Harrison.

Gibson Les Paul: Is the most chosen guitar in the rock world. Artists such as Led Zeppelin’s Jimmy Page
or Carlos Santana continue making them sound …

Super Jumbo 200: Designed as a collector’s item, this guitar was immortalized by Jimmy Hendrix and Elvis Presley.

RocK

SUPER JUMBO 200

Ref.: 0028-04

ISBN: 978-84-16586-82-0

DWIGHT VALCO SUPRO

Ref.: 0028-01

ISBN: 978-84-16586-79-0

GIBSON LES PAUL

Ref.: 0028-02

ISBN: 978-84-16586-80-6
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“Rock” Ref.: 0028
4 modelos 
Formato 90 x 175 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso
Cinta marcapáginas elástica simil cuerda de guitarra

“Rock” Ref: 0028
4 titles 
Format 90 x 175 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Matte laminated with spot gloss
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages
Guitar string style elastic ribbon bookmark
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Ref.: 0029-01

ISBN: 978-84-16586-84-4

Un “toque” de terciopelo…

Si se trata de la búsqueda de la elegancia
y la sobriedad, esta es la colección ideal

para todas esas personas
que saben apreciar el placer por las texturas

de las telas. Boncahier® Velvet se adentra
en el valor del terciopelo como material principal

para estos dos modelos de cuadernos.
Tanto el tono verde inglés como la gama roja

están finamente acompañados por borlas de seda negra
que combinan con el interior y el papel.

Su formato grande permite apreciar
de forma pormenorizada cada uno de los detalles

que presenta Velvet de Boncahier®.

 If  elegance and sobriety are being sought,
this is the ideal collection for all those people

who know how to appreciate the pleasure of  fabric textures.
Boncahier® Velvet embraces velvet as the main material
for these two models. Both the English green tone and

the red range are finely accompanied by black silk tassels
matching the inside and paper.

The large format allows you to appreciate
all the minor details offered by Boncahier® Velvet.

velvet

A “touch” of velvet…
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Ref.: 0029-02

ISBN: 978-84-16586-85-1

“Velvet” Ref.: 0029
2 modelos 
Formato 200 x 290 mm
Encuadernados en cartoné
con estampación en terciopelo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones 
Cinta marcapáginas con borla de seda negra

“Velvet” Ref: 0029
2 titles 
Format 200 x 290 mm
Hard cover with velvet print
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Ribbon marker with black silk tassel
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Ref.: 0030-03

ISBN: 978-84-16586-88-2

El magnetismo del tacto…

Como si de un juego de opuestos se tratara, el formato mini de Velvet supone una búsqueda de tonos pop y llamativos,
trazando una gran diferencia con el tamaño mayor de la colección. Las borlas negras de seda son el elemento común
que sigue haciendo juego con el interior.
La solapa magnética atrae no solo por su funcionalidad, sino también por su suave trama aterciopelada.

velvet mini

Ref.: 0030-04

ISBN: 978-84-16586-89-9

Ref.: 0030-01

ISBN: 978-84-16586-86-8
Ref.: 0030-02

ISBN: 978-84-16586-87-5

The magnetism of touch …

Like a game of  opposites, the Velvet Mini format is a personal quest for pop and eye-catching tones,
marking a big difference with the collection’s larger size. The black silk tassels are the common element
that continues matching the inside.
The magnetic fastening attracts us not only because of  its practical side, but also because of  its soft velvety fabric.
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“Velvet Mini” Ref.: 0030
4 modelos 
Formato 100 x 125 mm
Encuadernados en cartoné con estampación en terciopelo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones 
Cinta marcapáginas con borla de seda negra
Cierre con solapa magnética

“Velvet” Ref: 0030
4 titles 
Format 100 x 125 mm
Hard cover with velvet print
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Ribbon marker with black silk tassel
Magnetic flap fastening      



Into the wild

Ref.: 0031-01

ISBN: 978-84-16586-73-8

Los secretos de la jungla

Boncahier® explora su lado más salvaje a través de un impactante universo selvático. 
La fuerza visual de sus portadas hacen de Into the wild una colección única en su especie. Colores vivos, juego de texturas y una minuciosa

composición del diseño,
dan la sensación de estar
en el maravilloso mundo
del jardín de las delicias.
Una colección que
por su deslumbrante
exterior e interior no
dejará a nadie indiferente.

The magnetism of touch …

Boncahier® shows its wildest side
through a stunning  jungle universe. 
The visual impact of  its covers
makes Into the Wild a collection
unique of  its kind.
Its lively colours, play of  textures
and detailed design composition,
all give you the sensation of  being
in the wonderful world of
the Garden of  Earthly Delights.
A collection whose dazzling
exterior and interior
will certainly not
leave you indifferent.

Ref.: 0031-02

ISBN: 978-84-16586-76-9

Ref.: 0031-03

ISBN: 978-84-16586-77-6

Ref.: 0031-04

ISBN: 978-84-16586-78-3

The secrets of the jungle



“Into the wild” Ref.: 0031
4 modelos 
Formato 185 x 150 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones
Cinta marcapáginas con bordado étnico
Cierre con solapa magnética

“Into the wild” Ref: 0031
4 titles
Format 185 x 150 mm
Hard cover with embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Ethnic embroidery ribbon marker 
Magnetic flap fastening



On THE ROAd

Chevrolet Bel Air

Ref.: 0032-01

ISBN: 978-84-16586-90-5 

“Lleva cuadernos de notas secretos, garabateados,
y páginas salvajemente mecanografiadas,
para tu propia felicidad.”
Jack Kerouac

Boncahier® se pone en marcha con una línea de cuadernos
que evoca la increíble sensación de rodar por las carreteras
y la pasión por los automóviles clásicos. 
On the Road ha sido creada con ilustraciones realistas basadas
en modelos que hicieron historia:
el Chevrolet Bel Air del 57, el Ford 86 Deluxe Cabriolet,
el Mercedes Benz 540 K y la mítica T1 de Volkswagen.
Como si se tratara de una exposición,
esta colección realza el diseño de las carrocerías
destacando los detalles en relieve metalizado.
El cierre con tira de cuero en la portada,
simula el confort del interior y traza un ingenioso paralelo
con los tapizados.

Boncahier® launches a new line of  notebooks
evoking the incredible sensation of  rolling along the highway
and the passion for classic cars.
On the Road has been created with realistic illustrations
based on models that have made history:
the ’57 Chevrolet Bel Air, the Ford 68 Deluxe Cabriolet,
the Mercedes-Benz 540 K and the legendary Volkswagen T1.
As if  it were an exhibition,
this collection enhances the body design highlighting
the embossed metallic details.
The leather strip fastening on the cover simulates
the comfortable interior and is a nod to its upholstery.

“Scribbled secret notebooks,
and wild typewritten pages,
for your own joy.”
Jack Kerouac

Ford 68 Deluxe Cabriolet

Ref.: 0032-02

ISBN: 978-84-16586-97-4
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Volkswagen T1

Ref.: 0032-03

ISBN: 978-84-16586-98-1 

Mercedes Benz 540K Special Roadster

Ref.: 0032-04

ISBN: 978-84-16586-99-8

“On the Road” Ref.: 0032
4 modelos 
Formato 190 x 150 mm
Encuadernados en cartoné con relieve sobre laminado plata
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas 
Marcapáginas de cuero
Cierre magnético símil cuero

“On the Road” Ref: 0032
4 titles 
Format 190 x 150 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages 
Leather ribbon marker
Faux leather magnetic fastening



Patchwork

Una colección bordada…

An embroidered ace collection

Boncahier® une creatividad, diseño
y pequeñas piezas de decoración
para rendir homenaje al Patchwork.
La unión de estos elementos,
más la suma de diferentes estilos de telas étnicas,
forman una exclusiva y original colección de cuadernos.
Esta técnica con un fuerte sentido cultural e historia,
persigue la precisión en el trazado, corte y ensamblado
de detalles como espejos, abalorios,
bordados en canutillo…
El apasionante arte de juntar retales de diferentes
colores y tamaños utilizando múltiples motivos,
sigue estando en las mentes de aquellas personas
con espíritu creativo.

Boncahier®  intertwines creativity, design and
small decorative elements as a tribute to Patchwork.

The joining of  these pieces plus
the different ethnic fabric styles

forms a unique and original collection of  notebooks.
This technique of  an acute cultural and history

sense pursues the accuracy of  the pattern, 
cut and assembly of  details such as mirrors, beads,

embroidery…
The exciting art of  joining scraps

of  different colours and sizes using multiple motifs
lives on in the minds of  those with a creative spirit.

Ref.: 0033-01

ISBN: 978-84-17350-00-0 

Ref.: 0033-02

ISBN: 978-84-17350-01-7 

Ref.: 0033-03

ISBN: 978-84-17350-02-4 

Ref.: 0033-04

ISBN: 978-84-17350-03-1 
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“Patchwork” Ref.: 0033
4 modelos 
Formato 130 x 210 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones
Galón de pasamanería como marcapáginas
Cierre con solapa magnética

“Patchwork” Ref: 0033
4 titles
Format 130 x 210 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Braid trimming marker
Magnetic flap fastening



mEDITERRÁnEO

“Qué le voy a hacer si yo... nací en el Mediterráneo”.
J.M. Serrat

What can I do if I ... was born in the Mediterranean!”
 J.M. Serrat

Los pinos al borde del mar, el cielo azul 
salpicado con unas nubes inmaculadas, 
el arrullo de las olas... Estos son los 
elementos que han inspirado la colección 
Mediterráneo. Páginas en blanco 
adornadas con un ribete de color. La 
cubierta con  estampación y diseño 
inspirado en la lavanda, el romero, las 
margaritas, las espigas maduras, con 
un cierre con solapa magnética y cinta 
señaladora. Un delicado producto para 
nuestros seguidores incondicionales.

Pine trees on the sea shore, blue 
skies dotted with pristine clouds, the 
gentle sound of  the waves... These are 
the elements that have inspired the 
Mediterráneo collection. Blank pages 
adorned with a colour border. The printed 
cover and design are inspired by lavender, 
rosemary, daisies, ripe ears of  cereals, with 
a magnetic flap and a ribbon marker. A 
delicate product for our unconditional 
followers.

Ref.: 0034-01

ISBN: 978-84-17350-20-8

Ref.: 0034-02

ISBN: 978-84-17350-21-5

Ref.: 0034-03

ISBN: 978-84-17350-22-2

Ref.: 0034-04

ISBN: 978-84-17350-23-9
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“Mediterráneo” Ref.: 0034
4 modelos 
Formato 165 x 165 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones
Cinta señaladora con borla “Mediterráneo” Ref: 0034

4 titles
Format 165 x 165 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Ribbon marker with tassel
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mEDITERRÁNEO BIG BLuE

Cuna de culturas, inspiración de poetas

Cradle of cultures, inspiration for poets

La fuerza del mar y el viento suave; 
lavandas, añiles, verdes hoja, trigos en 
caña... colores que reflejan la fuerza 
inspiradora del Mediterráneo que nos 
acerca a la Grecia de Homero y las 
aventuras de los Argonautas. Las hojas sin 
pautar, en blanco, y con ribete de color, 
en formato grande, son ideal para plasmar 
grandes ideas. Cómodo cierre con imán y 
cinta señaladora, para no perder el hilo.

The strength of  the sea and the gentle 
breeze; lavender, indigo blue, pink, wheat 
and leaf  green... colours that reflect the 
inspiring force of  the Mediterranean that 
take us back to Homer’s Greece and the 
Argonauts’ adventures.  Blank pages with 
a colour border, in large format, ideal for 
capturing great ideas. Convenient magnetic 
fastening and a ribbon marker, so you 
never lose your place.

Ref.: 0035-01

ISBN: 978-84-17350-16-1 

Ref.: 0035-02

ISBN: 978-84-17350-17-8 

Ref.: 0035-03

ISBN: 978-84-17350-18-5 

Ref.: 0035-04

ISBN: 978-84-17350-19-2 
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“Mediterráneo Big Blue” Ref.: 0035
4 modelos 
Formato 210 x 300 mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones
Cinta señaladora con borla

“Mediterráneo Big Blue” Ref: 0035
4 titles
Format 210 x 300 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Ribbon marker with tassel



EGIPTO

La civilización que siempre tiene algo  
que decir.

The civilization that always  
has something to say.

Boncahier® ha elegido el lujo y 
la riqueza de la decoración de 
las tumbas egipcias para presidir 
esta colección que desea formar 
parte de nuestro día a día, 
embelleciéndolo. 
Los símbolos que creó esta 
extinta civilización aún nos 
siguen inspirando para avanzar 
hacia el futuro.

Boncahier® has chosen the luxury 
and wealth of  the decoration of  
Egyptian tombs to preside over 

this collection that seeks to be part 
of  our everyday life. The symbols 
created by this ancient civilization 

still inspire us today to advance 
toward the future.

Ref.: 0036-01

ISBN: 978-84-17350-24-6

Ref.: 0036-02

ISBN: 978-84-17350-25-3

Ref.: 0036-03

ISBN: 978-84-17350-26-0



“Egipto” Ref.: 0036
3 modelos 
Formato 140 x 195  mm
Encuadernados en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones
Cinta señaladora

“Egipto” Ref: 0036
3 titles
Format 140 x 195 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Ribbon marker



Egipto nos habla a través de sus jeroglíficos, 
pinturas y construcciones hercúleas. Pero 
también por medio de algo más pequeño, en 
apariencia insignificante: el papiro, la planta que 
crecía a orillas del Nilo con la que se fabricaba 
el papel, vehículo del saber aún en nuestros días.

Boncahier© hace un homenaje a esta planta y 
presenta un diseño único de gran formato  
y hojas en blanco, inspirado en los papiros,  
Un guiño a los amantes de lo exclusivo. 

PAPIRO

El papel, uno de los grandes legados de Egipto.

Paper, one of the great Egyptian legacies

Egypt speaks to us through its hieroglyphics, 
paintings and herculean constructions. But 
also through something smaller, apparently 
insignificant: papyrus. This plant that grew 
on the banks of  the Nile was used for 
making paper, the vehicle of  knowledge even 
nowadays.

Boncahier© pays tribute to this plant and 
presents this unique large-format design with 
blank pages, inspired by the papyri. Especially 
designed for lovers of  the exclusive. Ref.: 0037

ISBN: 978-84-17350-27-7



“Papiro” Ref.: 0037
1 modelo 
Formato 205 x 290 mm
Encuadernado en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones
Cinta señaladora

“Papiro” Ref: 0037
1 title
Format 205 x 290 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Ribbon marker



GRAN RESERvA

Bebe vino y contampla la luna. (Omar Jayam)

Drink wine and look at the moon. (Omar Khayyam)

El vino no es solo una bebida. Alrededor de la uva han crecido las grandes civilizaciones del Mediterráneo. 
Los secretos de la vendimia se han ido transmitiendo de generación en generación hasta obtener los mejores 
caldos. Boncahier® rinde homenaje a este elixir cantado por los poetas con estos dos cuadernos «Gran 
Reserva», para irlos completando a pequeños sorbos, como el buen vino.

Wine is not just a drink. The greatest Mediterranean civilizations have developed around grapes. The secrets 
of  grape harvest have been transmitted from generation to generation to obtain the best wines. Boncahier® 
pays homage to this drink celebrated by poets through these two notebooks «Gran Reserva», to be completed 
in small sips, such as good wine.

Gran reserva
Ref.: 0038-01
ISBN: 978-84-17350-21-1

Gran reserva
Ref.: 0038-02
ISBN: 978-84-17350-33-8
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“Gran Reserva” Ref.: 0038
2 modelos 
Formato 150 x 200 mm
Encuadernado en cartoné con relieve
sobre laminado plata
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas
Cinta señaladora

“Gran Reserva” Ref: 0038
2 titles
Format 150 x 200 mm
Silver laminated hard cover with embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages 
Ribbon marker



Arte sAcro

Un objeto bello es el mejor acicate para elevar el espíritu.

A beautiful object is the greatest incentive to raise your spirit.

El arte eleva el espíritu, y el arte sacro lo eleva doblemente. La técnica artesanal del pan de oro recubre todo 
lo que se considera sagrado. A ello se añade la incrustación de piedras preciosas o vidrio, el esmaltado, la 
pintura al fresco... Los retablos medievales, los iconos ortodoxos, los breviarios, han servido de inspiración 
para estos cuadernos que acompañan los momentos felices, pero también los más íntimos y serenos.

Art raises your spirit, and sacred art raises it doubly. The artisanal technique of  gold leaf covers everything 
considered sacred. Encrustation of  precious stones or glass, enamelling, fresco painting may be added... 
Medieval altarpieces, Orthodox icons and breviaries have inspired these notebooks to fix your happy, but also 
most intimate and peaceful, moments.

Arte sacro
Ref.: 0039-01
ISBN: 978-84-17350-34-5

Arte sacro
Ref.: 0039-02
ISBN: 978-84-17350-36-2

Sacred art
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“Arte sacro” Ref.: 0039
2 modelos 
Formato 140 x 180 mm
Encuadernado en cartoné con  
relievesobre laminado oro
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior con rayas e ilustrado
Cinta señaladora

“Sacred Art” Ref: 0039
2 titles
Format 140 x 180 mm
Golden laminated hard cover with  
embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Ruled inside pages with illustrations
Ribbon marker



CIELITO LINDO

Fiesta y solemnidad en el país azteca

Festivity and solemnity in the Aztec country

México muestra al mundo la alegría de sus 
mariachis, su exquisita comida picante, el 
colorido de sus trajes o las playas paradisiacas 
donde siempre es primavera. Pero también 
hay un México milenario, profundo, el de la 
Llorona y la Catrina y el Día de Muertos, el 
que supo expresar Frida Kahlo, con la risa 
y el llanto mezclados en una contemplación 
apasionada de la vida.

Mexico shows the world its mariachis’ joy, 
exquisite spicy food, colourful costumes and 
heavenly beaches where it’s always spring. 
But there is also a century-old traditional 
Mexico characterised by the “Llorona”, 
“Catrina” and the “Day of  the Dead”, as 
wonderfully represented by Frida Kahlo, where 
laughter and crying are mixed in passionate 
contemplation of  life.

Cielito lindo
Ref.: 0040-01
ISBN: 978-84-17350-38-3

Cielito lindo
Ref.: 0040-02
ISBN: 978-84-17350-39-0
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Festivity and solemnity in the Aztec country

“Cielito lindo” Ref.: 0040
2 modelos 
Formato 155 x 185 mm
Encuadernado en cartoné con relieve
sobre laminado oro
Plastificado mate con reserva en brillo
Cosido
144 páginas
Papel ahuesado
Diseño interior liso con ilustraciones
Cinta señaladora

“Cielito lindo” Ref: 0040
2 titles
Format 155 x 185 mm
Golden laminated hard cover with  
embossing
Matte laminated with gloss pouch
Saddle stitching
144 pages
Off-white paper
Plain inside pages with illustrations
Ribbon marker



pApeles de 
regAlo  

decoRAtivos

El color envuelve las mejores sorpresas.

Colour wraps up your most beautiful surprises.

Cuando se hace un regalo, no se regala solo el 
precioso objeto que se descubre al desenvolverlo. 
Se regala la atención que se ha prestado para 
saber cuáles son los gustos de la persona a la que 
va dirigido; se regala el tiempo para buscar lo más 
original, lo que menos espera, para sorprenderla, 
rastreado las tiendas a pie de calle y las de Internet; 
se regalan los titubeos ante dos que son ideales 
y, para que todo sea perfecto, es imprescindible 
la primera impresión, esa que solo se obtiene 
con este papel de regalo exclusivo, diseñado 
especialmente para los más exigentes.

When you present a gift, you don’t just give the 
precious object coming out when you unwrap it. 
You also give the care you have taken to know 
what the tastes of  the person to whom the gift 
is addressed are. You give the time you spent to 
find the most original, the least expected gift, just 
to surprise that person while searching stores and 
surfing the internet. You give your hesitations 
between two ideal gifts. In order to make 
everything perfect, first impression is essential, 
the one you can get by using this exclusive gift 
wrap paper, designed especially for the most 
demanding ones.

Flower Power
Ref.: 0301-01
ISBN: 978-84-17350-30-7

Animal Print
Ref.: 0301-02
ISBN: 978-84-17350-31-4

Creative gift wrap papers



“Papeles de regalo & decorativos” 
Ref.: 0301
2 modelos 
Formato 250 x 345 mm
Pliegos de 50 x 70
Encuadernado en rústica
12 papeles diferentes

“Creative gift wrap papers” 
Ref: 0301
2 titles
Format 250 x 345 mm
Sheets 50 x 70
Bound in glossy cardboard 
12 creative papers
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Methacrylate display stand
Reference: 0998001
Capacity: 364 notebooks
Height: 1880 mm
Width: 400 mm
Depth: 400 mm

Expositor de metacrilato
Referencia: 0998001 
Capacidad: 364 cuadernos
Altura : 1880 mm
Ancho: 400 mm
Fondo: 400 mm

EXPOSITOR DE PIE CON BASE GIRATORIA
FLOOR DISPLAY STAND WITH REVOLVING BASE

Con una capacidad para más
de 360 cuadernos, este expositor de pie

cuenta con siete módulos adaptados
a las medidas de cada colección,

ideal para el traslado en todo tipo de superficies.
Su base giratoria con ruedas ofrece

un uso práctico y cómodo, convirtiéndolo
en un modelo imprescindible

a la hora de exhibir Boncahier®.

Able to hold over 360 notebooks, this floor display 
stand has seven modules which are adapted to the 
format of each series, perfect for transporting to all 

kinds of floor spaces. Its revolving, wheeled base
is practical and convenient to use, making it

an indispensable vehicle for displaying Boncahier®.

Altura: 150 mm
Capacidad: 58 cuadernos

Height: 150 mm
Capacity: 58 notebooks

Altura: 170 mm
Capacidad: 62 cuadernos

Height: 170 mm
Capacity: 62 notebooks

Altura: 190 mm
Capacidad: 42 cuadernos

Height: 190 mm
Capacity: 42 notebooks

Altura: 200 mm
Capacidad: 60 cuadernos

Height: 200 mm
Capacity: 60 notebooks

Altura: 200 mm
Capacidad: 48 cuadernos

Height: 200 mm
Capacity: 48 notebooks

Altura: 200 mm
Capacidad: 48 cuadernos

Height: 200 mm
Capacity: 48 notebooks

Altura: 200 mm
Capacidad: 48 cuadernos

Height: 200 mm
Capacity: 48 notebooks

La elegancia y el diseño
giran alrededor de Boncahier®

Boncahier® notebooks are
enshrined in an elegant design   

Expositores Boncahier®

Boncahier® display racks
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“Zodiac” display rack
Reference: 0101
Bar code: 9788416055128
Capacity: 48 notebooks
Height: 670 mm
Width: 570 mm
Depth: 320 mm

“Azulejos from Portugal” display rack
Reference: 0105
Bar code: 9788416055326
Capacity: 16 notebooks
Height: 490 mm
Width: 295 mm
Depth: 225 mm

“Orient” display rack
Reference: 0102
Bar code: 9788416055173
Capacity: 16 notebooks
Height: 485 mm
Width: 220 mm
Depth: 185 mm

“Hindustan” display rack
Reference: 0103
Bar code: 9788416055227
Capacity: 16 notebooks
Height: 410 mm
Width: 245 mm
Depth: 180 mm

“Once upon a time” display rack
Reference: 0107
Bar code: 9788416055425
Capacity: 16 notebooks
Height: 470 mm
Width: 305 mm
Depth: 200 mm

“Alfama” display rack
Reference: 0106
Bar code: 9788416055371
Capacity: 16 notebooks 
Height: 440 mm
Width: 240 mm
Depth: 195 mm

“Mandalas” display rack
Reference: 0104
Bar code: 9788416055272
Capacity: 16 notebooks
Height: 455 mm
Width: 375 mm
Depth: 200 mm

Expositor “Zodiaco”
Referencia: 0101
Código de barras: 9788416055128
Capacidad: 48 cuadernos
Altura: 670 mm
Ancho: 570 mm
Fondo: 320 mm

EXPOSITORES PARA MESA
TABLE DISPLAY RACKS

Expositor “Azulejos de Portugal”
Referencia: 0105
Código de barras: 9788416055326
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 490 mm
Ancho: 295 mm
Fondo: 225 mm

Expositor “Oriente”
Referencia: 0102
Código de barras: 9788416055173
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 485 mm
Ancho: 220 mm
Fondo: 185 mm

Expositor “Indostán”
Referencia: 0103
Código de barras: 9788416055227
Capacidad: 16 cuadernos
Altura : 410 mm
Ancho: 245 mm
Fondo: 180 mm

Expositor “Érase una vez”
Referencia: 0107
Código de barras: 9788416055425
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 470 mm
Ancho: 305 mm
Fondo: 200 mm

Expositor “Alfama”
Referencia: 0106
Código de barras: 9788416055371
Capacidad: 16 cuadernos
Altura : 440 mm
Ancho: 240 mm
Fondo: 195 mm

Expositor “Mandalas”
Referencia: 0104
Código de barras: 9788416055272
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 455 mm
Ancho: 375 mm
Fondo: 200 mm

Cada colección Boncahier®

cuenta con un expositor de mesa
diseñado en cartón y montado
sobre una peana desplegable.

Each Boncahier® series features a 
table display rack made of

cardboard and mounted on a
detachable base.
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“Persia” Display rack
Reference: 0112
Bar code: 9788416055777
Capacity: 16 notebooks
Height: 540 mm
Width: 320 mm
Depth: 190 mm

Expositor “Persia”
Referencia: 0112
Código de barras: 9788416055777
Capacidad: 16 cuadernos
Altura : 540 mm
Ancho: 320 mm
Fondo: 190 mm

“The Arabian Nights” Display rack
Reference: 0111
Bar code: 9788416055760
Capacity: 16 notebooks
Height: 490 mm
Width: 220 mm
Depth: 190 mm

Expositor “Las mil y una noches”
Referencia: 0111
Código de barras: 9788416055760
Capacidad: 16 cuadernos
Altura : 490 mm
Ancho: 220 mm
Fondo: 190 mm

“Taurina” Display rack
Reference: 0109
Bar code: 9788416055746
Capacity: 16 notebooks
Height: 450 mm
Width: 275 mm
Depth: 180 mm

Expositor “Taurina”
Referencia: 0109
Código de barras: 9788416055746
Capacidad: 16 cuadernos
Altura : 450 mm
Ancho: 275 mm
Fondo: 180 mm

“Albero” Display rack
Reference: 0110
Bar code: 9788416055753
Capacity: 16 notebooks
Height: 500 mm
Width: 300 mm
Depth: 200 mm

Expositor “Albero”
Referencia: 0110
Código de barras: 9788416055753
Capacidad: 16 cuadernos
Altura : 500 mm
Ancho: 300 mm
Fondo: 200 mm

Multiple Display rack
Reference: 0108
Bar code: 9788416055432
Capacity: 24 notebooks
Height: 540 mm
Width: 420 mm
Depth: 175 mm

Expositor Múltiple
Referencia: 0108
Código de barras: 9788416055432
Capacidad: 24 cuadernos
Altura : 540 mm
Ancho: 420 mm
Fondo: 175 mm

Methacrylate Display rack
Reference: 0998002
Height: 200 mm
Width: 460 mm
Depth: 230 mm

Expositor de metacrilato
Referencia: 0998002
Altura : 200 mm
Ancho: 460 mm
Fondo: 230 mm

EXPOSITORES PARA MESA
TABLE DISPLAY RACKS



“Cool & Chic” Display rack
Reference: 0113
Bar code: 9788416055784
Capacity: 32 notebooks
Height: 410 mm
Width: 430 mm
Depth: 190 mm

Expositor “Cool & Chic”
Referencia: 0113
Código de barras: 9788416055784
Capacidad: 32 cuadernos
Altura: 410 mm
Ancho: 430 mm
Fondo: 190 mm
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“Metrópoli” Display rack
Reference: 0114
Bar code: 9788416055852
Capacity: 16 notebooks
Height: 400 mm
Width: 220 mm
Depth: 180 mm

Expositor “Metrópoli”
Referencia: 0114
Código de barras: 9788416055852
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 400 mm
Ancho: 220 mm
Fondo: 180 mm

“Madame Butterfly” Display rack
Reference: 0115999
Bar code: 9788416055869
Capacity: 16 notebooks
Height: 390 mm
Width: 420 mm
Depth: 170 mm

Expositor “Madame Butterfly”
Referencia: 0115
Código de barras: 9788416055869
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 390 mm
Ancho: 420 mm
Fondo: 170 mm

“Madame Butterfly” Display rack
Reference: 0116
Bar code: 9788416055876
Capacity: 16 notebooks
Height: 310 mm
Width: 290 mm
Depth: 140 mm

Expositor “Madame Butterfly”
Referencia: 0116
Código de barras: 9788416055876
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 310 mm
Ancho: 290 mm
Fondo: 140 mm

“Inspirations du monde” Display rack
Reference: 0199001
Bar code: 9788416055982
Capacity: 32 notebooks
Height: 310 mm
Width: 420 mm
Depth: 370 mm

Expositor “Inspirations du monde”
Referencia: 0199001
Código de barras: 9788416055982
Capacidad: 32 cuadernos
Altura: 310 mm
Ancho: 420 mm
Fondo: 370 mm
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“Boncahier Mini” Display rack
Reference: 0198
Bar code: 9788416586578
Capacity: 48 notebooks
Height: 430 mm
Width: 360 mm
Depth: 155 mm

Expositor “Boncahier Mini”
Referencia: 0198
Código de barras: 9788416586578
Capacidad: 48 cuadernos
Altura: 430 mm
Ancho: 360 mm
Fondo: 155 mm

“Precolombina” Display rack
Reference: 0118
Bar code: 9788416586592
Capacity: 16 notebooks
Height: 460 mm
Width: 370 mm
Depth: 180 mm

Expositor “Precolombina”
Referencia: 0118
Código de barras: 9788416586592
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 460 mm
Ancho: 370 mm
Fondo: 180 mm

“Collage” Display rack
Reference: 0120
Bar code: 9788416586585
Capacity: 16 notebooks
Height: 500 mm
Width: 315 mm
Depth: 180 mm

Expositor “Collage”
Referencia: 0120
Código de barras: 9788416586585
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 500 mm
Ancho: 315 mm
Fondo: 180 mm

EXPOSITORES PARA MESA
TABLE DISPLAY RACKS

“Flamenco” Display rack
Reference: 0122
Bar code: 9788416586608
Capacity: 16 notebooks
Height: 455 mm
Width: 275 mm
Depth: 135 mm

Expositor “Flamenco”
Referencia: 0122
Código de barras: 9788416586608
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 455 mm
Ancho: 275 mm
Fondo: 135 mm

“Collage Mini” Display rack
Reference: 0119
Bar code: 9788416586639
Capacity: 16 notebooks
Height: 300 mm
Width: 185 mm
Depth: 125 mm

Expositor “Collage Mini”
Referencia: 0119
Código de barras: 9788416586639
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 300 mm
Ancho: 185 mm
Fondo: 125 mm

“Precolombina Mini” Display rack
Reference: 0117
Bar code: 9788416586622
Capacity: 16 notebooks
Height: 300 mm
Width: 185 mm
Depth: 125 mm

Expositor “Precolombina Mini”
Referencia: 0117
Código de barras: 9788416586622
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 300 mm
Ancho: 185 mm
Fondo: 125 mm

“Flamenco Mini” Display rack
Reference: 0121
Bar code: 9788416586615
Capacity: 16 notebooks
Height: 300 mm
Width: 185 mm
Depth: 125 mm

Expositor “Flamenco Mini”
Referencia: 0121
Código de barras: 9788416586615
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 300 mm
Ancho: 185 mm
Fondo: 125 mm



“Oneiric” Display rack
Reference: 0125
Bar code: 9788416586936
Capacity: 16 notebooks
Height: 530 mm
Width: 350 mm
Depth: 210 mm

Expositor “Onírica”
Referencia: 0125
Código de barras: 9788416586936
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 530 mm
Ancho: 350 mm
Fondo: 210 mm
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“Block&Mirror” Display rack
Reference: 0126
Bar code: 9788416586684
Capacity: 16 notebooks
Height: 240 mm
Width: 195 mm
Depth: 105 mm

Expositor “Block&Mirror”
Referencia: 0126
Código de barras: 9788416586684
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 240 mm
Ancho: 195 mm
Fondo: 105 mm

“Guitars” Display rack
Reference: 0127
Bar code: 9788416586950
Capacity: 16 notebooks
Height: 440 mm
Width: 370 mm
Depth: 170 mm

Expositor “Guitars”
Referencia: 0127
Código de barras: 9788416586950
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 440 mm
Ancho: 370 mm
Fondo: 170 mm

“Velvet Mini” Display rack
Reference: 0130
Bar code: 9788416586943
Capacity: 16 notebooks
Height: 365 mm
Width: 240 mm
Depth: 135 mm

Expositor “Velvet Mini”
Referencia: 0130
Código de barras: 9788416586943
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 365 mm
Ancho: 240 mm
Fondo: 135 mm

“Rock” Display rack
Reference: 0128
Bar code: 9788416586967
Capacity: 16 notebooks
Height: 460 mm
Width: 215 mm
Depth: 160 mm

Expositor “Rock”
Referencia: 0128
Código de barras: 9788416586967
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 460 mm
Ancho: 215 mm
Fondo: 160 mm
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EXPOSITORES PARA MESA
TABLE DISPLAY RACKS

“Patchwork” Display rack
Reference: 0133
Bar code: 9788417350147
Capacity: 16 notebooks
Height: 570 mm
Width: 300 mm
Depth: 195 mm

“Mediterraneo Big Blue” Display rack
Reference: 0134

Bar code: 9788417350284
Capacity: 16 notebooks

Height: 490 mm
Width: 380 mm
Depth: 160 mm

Expositor “Patchwork”
Referencia: 0133
Código de barras: 9788417350147
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 570 mm
Ancho: 300 mm
Fondo: 195 mm

Expositor “Mediterráneo Big blue”
Referencia: 0134

Código de barras: 9788417350284
Capacidad: 16 cuadernos

Altura: 490 mm
Ancho: 380 mm
Fondo: 160 mm

“On the Road” Display rack
Reference: 0132
Bar code: 9788417350130
Capacity: 16 notebooks
Height: 420 mm
Width: 410 mm
Depth: 75 mm

“Egipto” Display rack
Reference: 0136
Bar code: 9788417350291
Capacity: 12 notebooks
Height: 300 mm
Width: 470 mm
Depth: 160 mm

Expositor “On the Road”
Referencia: 0132
Código de barras: 9788417350130
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 420 mm
Ancho: 410 mm
Fondo: 75 mm

Expositor “Egipto”
Referencia: 0136
Código de barras: 9788417350291
Capacidad: 12 cuadernos
Altura: 300 mm
Ancho: 470 mm
Fondo: 160 mm

“Into the Wild” Display rack
Reference: 0131
Bar code: 9788417350048
Capacity: 16 notebooks
Height: 420 mm
Width: 410 mm
Depth: 75 mm

Expositor “Into the Wild”
Referencia: 0131
Código de barras: 9788417350048
Capacidad: 16 cuadernos
Altura: 420 mm
Ancho: 410 mm
Fondo: 75 mm
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